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АУА-РАЙЫ

«АЛТЫН КҮЗ – 2024»: ҮЗДІК АУДАН

КҮН СУЫТАДЫ
Облыстық төтенше жағдайлар департаменті 15 қазанда түнде облыстың 

солтүстігінде, шығысында қар, көктайғақ, күндіз шығыста жауын-шашын, 16 қазанда 
түнде облыстың шығысында қар, көктайғақ болатынын хабарлайды.

15-16 қазанда түнде және таңертең облыстың шығысында, орталығында тұман 
күтіледі. Солтүстік-шығыстан соғатын жел солтүстік-батысқа ауысады, облыстың 
солтүстігінде, шығысында, орталығында 15-20 м/с жел соғады. Облыстың 
солтүстігінде 2 градус үсік жүруі ықтимал. 15-16 қазанда одан әрі төмендеп, түнде 1-6 
градус үсік болады.

Президентке аграрлық саланы да-
мытудың биылғы 9 айдағы қоры тындысы 
баяндалды. Министрдің айтуынша, бү-
гінде егіннің 98 пайызы жиналып, 25,2 
миллион тонна астық бастырылған. Орта-
ша өнімділік әр гектардан 15,5 центнерді 
құрайды. Диқандар 1,2 миллион тонна қант 
қызылшасын жинамақ. Бұл – рекордтық 
көрсеткіш. Сонымен қатар жем-шөп 
түрлерін де көптеп жинау жоспарланып 
отыр.

Мемлекет басшысының тапсырмасы-
на сәйкес, егін егу және жинау науқанын 
қаржыландыру көлемін ұлғайту шаралары 
қолға алынды. Биыл осы мақсатқа алғаш 
рет 5 пайыз мөлшерлемемен 580 миллиард 
теңге бөлінді. Қаржы шаруаларға субси-
диясыз, тікелей беріледі. Бұл өткен жыл-
мен салыстырғанда үш есе көп. Айдарбек 
Сапаровтың айтуынша, 2025 жылы аталған 
бағыттағы қаржыландыру көлемін 900 
миллиард теңгеге дейін ұлғайту көзделіп 
отыр. Оның ішінде жеңілдетілген лизинг 
арқылы ауыл шаруашылығы техникасын 
алуға 200 миллиард теңге бөлінеді. Төмен 
пайызбен берілетін несиені тиімді пайда-
ланып, сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
азайту үшін мемлекеттік қолдау тетіктеріне 
өзгеріс енгізілді.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа биылғы 9 
айда 796 мың тоннадан астам ет өндірілгені 
жөнінде мәлімет берілді. Бұл өткен жылдың 
осы кезеңімен салыстырғанда 4,5 пайызға 
артық. Сүт өндіру көлемі 4,2 пайызға өсіп, 
2,8 миллион тоннаны құраған.

Ауыл шаруашылығы өнімдерін 
қайта өңдеуді дамытудың 2028 жылға 
дейінгі кешенді жоспары аясында кәсіп-
орындардың жүктемесін ұлғайту және 
отандық өнімді өткізу нарықтарын 
кеңейту үшін тиісті шаралар қабылданып 
жатыр. Сүт, ет, күнбағыс, күріш, жүгері 
және қарақұмық өңдеуді 70 пайызға дейін 
жеткізу көзделген.

Бұдан бөлек, Мемлекет басшысы-
на ведомствоның келесі жылға арналған 
жоспары таныстырылды. Министр егіс-
тіктерді жедел әртараптандыру жұмыс-
тары жалғасатынын айтты. Ол үшін суды 
көп шығындайтын және бір ғана дақыл 
түрі егілетін алқаптарды азайтып, көбірек 
пайда әкелетін өнім түрлерін өсіруге 
басымдық беріледі.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт 
Тоқаев Ауыл шаруашылығы министріне 
агроөнеркәсіп кешенін одан әрі дамыту 
және азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету бойынша бірқатар тапсырма берді.

Бекітілген межеге сәйкес ауданда 37218 
гектарға ауыл шаруашылығы дақылдары 
егілді. Оның ішінде 19800 гектар күріш толық 
жиналып, әр гектарынан орташа 60,5 центнер-
ден өнім алынды. 

Бұдан бөлек, бидай, арпа, сұлы, қант 
құмайы, мақсары, картоп, көкөніс сияқты 
бақша дақылдары толық жиналып алын-
ды. Қазір жоңышқа дақылын жинау жұ мыс-
тары жүргізілуде. Биыл  4850 гектар жаңа 
жоңышқадан, 8091 гектар ескі жоңыш-
қадан мол өнім алынуда. Бұл орайда ау-
дан шаруашылықтарының маусымдық жұ-
мыстарда ұтымды ұйымдасып, алажаздайғы 
еңбектің өнімін ысырапсыз қамбаға құйғанын 
айту қажет. 

Осы салада ұзақ жылдық тәжірибесі 
бар, Қазақстанның Еңбек ері И.Шағыртаев 
басқаратын «Таң ЛТД» ЖШС биыл 3000 гектар 
жерге егін еккен. Оның ішінде 1500 гектарға 
егілген күріштің әр гектарынан орташа есеп-
пен 85 центнерден өнім алды. Өнімнің басым 
бөлігі – шетелдік жаңа «Каурис» сорты және 
жерсіндірілген «Лидер», «Альянс» сорттары.  

ӘРТАРАПТАНДЫРУ 
ЖҰМЫСТАРЫ 
ЖАЛҒАСАДЫ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Ауыл шаруашылығы министрі 
Айдарбек Сапаровты қабылдады.
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5 Құрметті оқырман!Құрметті оқырман!

2025 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА2025 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ БАСТАЛДЫ БАСТАЛДЫ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
6 айға жазылу бағасы: 6 айға жазылу бағасы: 

жекелер үшін – 4000 теңге,жекелер үшін – 4000 теңге,
мекемелер үшін – 5000 теңгемекемелер үшін – 5000 теңге

Аймақ басшысы жұртшылықты ме-
рекемен құттықтап, өңірдің әлеуметтік-
экономикалық  жетістіктеріне тоқталды.

– Президентіміз Қасым-Жомарт Кемелұлы 
бірлік пен берекенің, өнер мен мәдениеттің 

құтты ұясы  Сыр өңіріне келген сапарында 
облысымызға дамудың үлкен перспективалары 
бар стратегиялық маңызды аймақ деп  оң бағасын 
берді.  Биыл Қызылорда қаласының бюджеті 50 

млрд теңгеге артып, 107,9 млрд теңгеге жетті.
Қала күні қарсаңында тұрғындар асыға күткен 

жайлы мектеп, «Оқушылар сарайы», теннис 
орталығы ел игілігіне табысталды. 

Сол жағалаудағы №2 шағын ауданға салынған 
470 пәтерлік 10 көпқабатты тұрғын үйде қоныстой 
тойланды.

Қызылордалық Ақшолпан Әнәпия ақшаны оңды-солды 
шашатындардың қатарынан емес. Сол үнемділігінің арқасында үй де 

алып, саяхатқа шығып та үлгерді. Жас мұғалім мұның сырын бала 
күнінде қалыптасқан дағдымен байланыстырады.

– Оқушы кезімде қалтамда азын-аулақ ақша жүретін. Ешкімге 
айтпай, өз бетімше жинап әдеттендім. Студент болғанда стипендия, 
жұмыс істеп табатын, үйден келетін ақша бар, ең көп жинағаным 
200 мың теңгеге жуық болды. 2013 жылы бұл студент үшін үлкен 
сома еді, – дейді кейіпкеріміз.

Ол жалақысын жоспарлы түрде жарататынын айтты. Жұмысқа 
тұрған алғашқы жылы баспаналы болуды мақсат етіп, жеті жыл 
ішінде алғашқы жарнапұл ретінде 4,5 млн теңге жинап, ипотекаға 
пәтер алды. Одан бөлек, елдің ішінде Алматы мен Баянауылға, 
елдің сыртында Тбилиси (Грузия) мен Стамбулға (Түркия) барып, 
естен кетпес әсерге бөленді.

ҚАРЫЗСЫЗ ҚАЛАЙ 
ӨМІР СҮРУГЕ БОЛАДЫ?

ШЫРАЙЛЫ ШАҺАРДЫҢ 
ЖЕТІСТІК ЖАУҺАРЫ

Орталық стадионда облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Қала күніне орай 
мерекелік іс-шара өтті. Оған мемлекет және қоғам қайраткерлері, Парламент  депутаттары, 

қала, аудан әкімдері, зиялы қауым өкілдері, еңбек ардагерлері мен 
қала тұрғындары жиналды.

ЖАЛАҒАШ ДИҚАНДАРЫНЫҢ 
ЖҰЛДЫЗДЫ ШАҒЫ

Жылдағы дәстүр бойынша егін-терім науқанын қорытындылайтын «Алтын күз» мерекесінде 
Жалағаш ауданы «Агроөнеркәсіп кешенін дамытуда ең жоғары көрсеткіштерге қол жеткізген үздік 

аудан» атанып, абырой биігінен көрінді. 

ТЕЛЕФОН АРҚЫЛЫ СӨЙЛЕСТІ
Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Армения Премьер-министрі Никол 

Пашинянмен телефон арқылы сөйлесуде екіжақты сауда-экономикалық және мәдени-
гуманитарлық ықпалдастықты одан әрі нығайту перспективаларын талқылады.

Қазақстан Президентінің биылғы сәуір айында Арменияға жасаған ресми сапары 
барысында жоғары деңгейде қол жеткізілген уағдаластықтарды сапалы жүзеге асыру 
мәселесіне ерекше назар аударылды.

Тараптар өңірлік және халықаралық күн тәртібіндегі өзекті мәселелер жөнінде пікір 
алмасты.
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«Құрметті депутаттар!
Сіздердің Арал өңірі аймағындағы егін 

шаруашылығы мәселелеріне қатысты депу
таттық сауалдарыңызды қарап, келесіні ха
барлаймын.

Арал өңірі аймағында егін шаруа
шылығын тұрақты дамыту үшін Күріш 
шаруашылығы ғылымизерттеу институ
тының мемлекеттік инвестициялық жоба
сын қолдауға және институтты ғылыми 
кадрлармен қамтамасыз етуге мемлекет 
тарапынан қаражат бөлуге қатысты: 2024 
жылғы 30 мамырда Үкімет Қазақстан 
Республикасы ауыл шаруашылығы 
дақылдарының селекциясы мен тұқым 
шаруашылығын дамыту жөніндегі 2024
2028 жылдарға арналған кешенді жоспар
ды  бекітті. Аталған кешенді жоспарды іске 
асыру бойынша Ы.Жақаев атындағы Қазақ 
күріш шаруашылығы ғылымизерттеу 
институтының материалдықтехникалық 
базасын жабдықтау бойынша 20252028 
жылдарға 4,15 млрд теңге көлеміндегі 
мемлекеттік инвестициялық жобаны 
Ұлттық экономика министрлігі мақұлдады. 
Қаржыэко но микалық негіз деме әзір леніп, 
Қазақстандық мемлекеттікжекеменшік 
әріптестік орта лы ғына келісуге жолданды. 
ҚМЖӘ ҚЭНді келіскеннен кейін жоба 
рес публикалық бюджет комиссия сының 
қарауына шы ғарылатын болады. 

Қаржыландыруға арналған кон курстық 
құжаттаманың ғылымитехникалық жоба
сына немесе бағ дар  ламасына Арал өңірінің 
суар малы егіншілігі жағдайында су тап
шылығына бейім делген күріш тің және 
басқа әртарап тандыру дақыл да рының жаңа 
сорттарын шығару мәсе лелерін қосуға 
қатысты: Қазақстан Респуб ликасының 
ғылым туралы заңнамасына сәйкес ғылыми 
қызмет мемлекеттік бюджет тен базалық, 
грант тық және бағдар ламалықны саналы 
қаржы ландыру арқылы жүзеге асырылады.

Министрлік ауыл шаруашылығы 
саласын дағы қолданбалы ғылыми зерт
теулерді БНҚ бюджеттік бағдар ламасын 
тек конкурстық негізде әкімшілендіруді 
жүзеге асырады.

Ғылым және жоғары білім ми
нистрлігінің БНҚ аясында ғылымизерт
теу жұмыстарын қарастыру бойынша 
конкурсқа өтінімдер қабылдау 2024 жылғы 
22 мамырға дейін жүргізілді және ҒЖБМ
ге қарасты Ұлттық ғылыми кеңестің 
шешімімен бекітілді.

Осыған байланысты күріштің және 
басқа әртараптандыру дақылдарының жаңа 
сорттарын шығаруға қатысты ғылыми
техникалық жобаны немесе бағдарламаны 
ғылыми зерттеулер тізбесіне қосу бойын
ша ұсыныстарыңыз 20252027 жылдарға 
арналған бағдарламаны қалыптастыру 
кезінде ескерілетін болады.

Сыр өңірінде су тапшылығының 
күшеюі жағдайын да ауыспалы егістік 
аумағында қайта тұздану процесінің алдын 
алу мақсатында ғылымизерттеу институт
тары ның бірлескен кешенді ғылыми
зерттеу жұмыстарын жүргізуіне қатысты:

20242026 жылдарға арналған БНҚ 
аясында ғылымитехникалық тап
сырмалардың қалыптасқан тізбе сінде 
«Ауыл шаруа шы лығының қар қынды 
жүйелеріндегі то пырақагро экологиялық 
мониторинг және ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жер лердің құнарлылығын 
сақтау және өсімін молайту жөніндегі іс
шараларды әзірлеу» тақырыбында зерт
теу көзделген. Оның шеңберінде қайта 
тұздануға қарсы күрес жөнінде зерттеулер 
мен шаралар әзірлеу жүргізілетін болады.

Қызылорда облысында күріш жал
пы егіс алқаптарының 41,7 %ын алады. 
Атал ған алқаптар фермерлерде сапалы 
тұқым дардың, өсімдіктерді қорғау құрал
дарының және басқа да агротехно логия
лардың бол мауы себептерінен тұрақты 
су басу әдісімен егілген. Сонымен қатар 
суды тұ тынуды азайту мақсатында күріш 
өндірісінде механикаландырылған суару 
(бүрку, тамшылатып суару) кеңінен енгізі
летін болады, бұл өнімділік пен сапаға, 
ауыс палы егіске және топырақ құнарлы
ғының жоғарылауына нұқсан келтірмейді.

Өз кезегінде ауыл шаруашылығы та
уар өндірушілерін су үнемдеу техно
логияларын қолдануға ынталандыру 
мақсатында салынған инвес ти ция лардың 
80%на дейін инвес  тициялық субсидия
лау түрін де мемле кеттік қолдау көздел
ген. Сондайақ жердің қайта сор таңдануын 
болдырмау мақсатында су сыйымдылығы 
аз және сортаңдануға төзімді егістік 
жерлердің үлесін ұлғайта отырып, ғылыми 
негізделген ауыспалы егісті енгізу бойын
ша жұмыс жүргізілуде.

Сыр өңірінде жерасты суларын егін 
шаруашылығына пайда лану мүм кін
діктерін зерделеп, шаруа  лар үшін ғылыми 
негіз делген ұсыным дарды әзірлеп, жедел 
қабылдауға қатысты:

Осы мәселені зерделеу және тиісті 
ұсыныстарды әзірлеу шең берінде «Интен
сивті ауыл шаруа шылығы және өсімдік 
шаруа шылығы» бағыты бо йынша то
пырақтың құнарлығы мен тұрақты 
өнімділігін арттыруға ықпал ететін 
интенсивті егіншілік жүйесінде (жерасты 
сулары) ауыл шаруашылығы жерлерін 
ұтымды пайдалануды қамтамасыз ету бо
йынша ғылымитехникалық жоба (бағ
дарлама) көзделген.

Жалпы ауыл шаруашылығын жүр
гізуді кешенді ғылымизерттеу жұ мыс
тарымен сүйемелдеу мәсе лелері Үкі меттің 
бақылауында» делінген жауап хатта.

КҮРІШТІҢ МӘСЕЛЕСІ 
КҮРМЕКТЕН КӨП

Осы жылдың 5 қыркүйегінде Сенаттың пленарлық отырысында сенаторлар 
Руслан Рүстемов пен Наурызбай Байқадамов ҚР Премьер-министрінің атына 

Қызылорда облысының аумағында егін шаруашылы ғын тұрақты дамыту және осы 
саладағы проблемаларды шешуге бағытталған бірқатар ұсынымдар қамтылған 

депутаттық сауал жолдаған болатын.
Депутаттық сауалға Премьер-ми нистрдің атынан келген жауап хаттың толық мәтіні 

оқырмандар назарына ұсынылып отыр.

ДЕПУТАТТЫҚ САУАЛҒА ЖАУАП

– Оның бәріне ақшаны бір ғана 
жалақыдан жинадым. Артық той
томалақ, қыдыру, қымбат киім, 
тағы сол сияқтыларды доғардым. 
Әйтпесе, жалғыз айлықпен мақ
сатқа жету қиын. Табысымды қатаң 
жоспарлап, жұмыстан түсетін 
сыйақы немесе өзге де көздерден 
түсетін ақшаны тек депозитке са
лып отырдым, – дейді Ақшолпан 
Әнәпия.

Жастығынан бастап қарттығына 
дейінгіні ойлайтын, aқшaның кірісі 
мен шығысын үнемі бақылып, ба
ланста ұстайтын адамды бір сөзбен 
«қаржылай сауатты» дейді. Бірақ 
бұл әдет жұрттың бәріне бірдей тән 
емес. Екінің бірі банктің мойнына 
мініп алған заманда ешкімге үнем 
туралы пәлсапа соға алмайсың. 
Қаржы нарығын реттеу және да
мыту агенттігінің 2024 жылдың 1 
сәуіріндегі мәліметінше, елімізде 
8,4 млн адам тұтынушылық не
сие алған. 1,5 млн адам банкке 
берешегін уақытылы төлей ал
май жүр. Халықтың қарызға бел
шеден батуы талай шаңырақтың 
шайқалуына, ерлізайыптылардың 
ажырасуына, адамдардың ұр
лыққарлыққа, басқа да ессіз әре
кеттерге баруына әкеп тіреп отыр.

Түйткілді мәселенің шешімі 
ретінде Үкімет ұсынған бір 
жол – «Қарызсыз қоғам» жо
басы. Оны «Amanat» партиясы 
«Halyk Bank»пен бірге былтырғы 
көктемнен бері жүргізіп келеді. 
Бұл қатарға биыл өзге де банктер 
қосылып, қолдау білдірді. Жоба 

«аш адамға балық емес, қармақ 
бер» тәмсіліне негізделген. Оған 
қатыссам, қарызымды жауып 
береді деп ойлау қате. Тәлімгерлер 
өз проблемаңызды өзіңіз шешуге 
көмектеседі.

– Пилоттық жоба ретінде бас
талған өткен жылы бескүндік 
курстарымызға 65 мың адам қа
тысты. Оң нәтижені көргеннен 
кейін Президент барлық өңірді 
қамтып, жобаны жалғастыруды 
тапсырды. Биыл республика кө
лемінде 750 мың (облыста – 8 мың) 
адамды оқыту жоспарланды. Оның 
200 мыңы жасы 18ден асқандар 
болса, қалғаны – оқушылар мен 
студенттер, – дейді «Қарызсыз 
қоғам» жобасының облыстағы қар
жы сарапшысы Балдырған Мәмен.

Статистикаға сүйенсек, еліміз
дегі жастардың 80%ы несие алған. 
Басым бөлігі – бірбірінен қалыспау 
үшін брендтік гаджет сатып алған 
студенттер. Тек небәрі 3%ы биз
нес ашуға несие рәсімдесе, қалғаны 
аса қажет емес, бірақ қөңілі ауған 
дүниеге шығындалған. Несиеге 
жиі ұрынатындардың ендігі бір 
тобы – қызкеліншектер, көбіне 
күйеуінің, ағасының немесе жақын 
туысының қарызын өтеймін деп 
өздері тығырыққа тірелген.

Жоба сарапшысы елімізде 
тұтыну мәдениетінің төмен екенін, 
көпшіліктің қит етсе, баскөзге 
қарамай банкке жүгіретінін алға 
тартты.

– Қазақ «көрпеңе қарай көсіл» 
деп бекер айтпаған. Қазір көзді 
қызықтыратын нәрсе көп. Не

сиеге, ақысын бөліп төлеп сатып 
алып жатқан дүниелер қажеттілік 
пе әлде қалау ма, әуелі соны 
біліп алған дұрыс. Жоба аясында 
қарызы көп, қаржылық қиындыққа 
ұшырағандарға заңгер тегін құ
қықтық кеңес беріп, әртүрлі мә
селе бойынша көмектеседі. Бізде 
бір қарызды екіншісімен жабу 
әдетке айналып кеткен. Бұл 
жағдайда адам өзөзін тоқтатпаса, 
жағдай күрделенуі мүмкін, – дейді 
Балдырған Мәмен.

Айтуынша, ақшасын басқар
ғысы келген адам алдымен кіріс
шығысын тұрақты түрде жазып 
отыруы керек.

– Мұның іш пыстыратын, эмо
цианалды салмақ салатын, көңіл
күйді түсіретін жұмыс екенін 
түсінемін. Бірақ олай істемейінше 
қаржыны басқару мүмкін емес. 
Ақшаны жұмсауда қажеттілік пен 
адамның қалауын ажырата білу 
керек. Негізі қатты қалап тұрған, 
бірақ онсыз өмір сүруге болатын 
нәрсе көп. Міне, солардан бас тар
тып үйренсеңіз, ақша үнемделгенін 
көресіз, – дейді жоба өкілі.

Ол жылына жоқ дегенде бір 
рет несие тарихын тексеруге, 
күмәнді нөмірлерге жауап бер
меуге, сілтемелерді баспауға, 
SMS болып түскен құпия сөзді 
ешкімге айтпауға кеңес береді. 
Әйтпесе, алаяқтардың тұзағына 
түсесіз. Несие алуды шектеу 
үшін «eGov» порталы мен оның 
қосымшасындағы «Стоп кредит» 
қызметін қолдануға болады. Бан
ктер мен қаржы ұйымдарының 

қосымшасында бұл қызмет түрі 
жоқ екенін ескеріңіз.

«Қарызсыз қоғам» жобасының 
курсына қатысып, білімін 
кеңейткендердің бірі – қазалылық 
Ақнұр Қуатбаева.

– Депозитке ақша салу ұғымы 
маған жат емес. Соның арқасында 
үй алдым. Сақтандыру үшін де 
ақша жинайтынмын. Ал курстан 
өткеннен кейін отбасы мүше лері
мен бірге депозит ашып, отба сы
мыз дың, балалардың бола ша ғы 
үшін ақша жинай бастадым. Ме
нің ше, әрбір адам бұдан тек та ны
мын арттырып шығады, – деді ол.

Ақша жинау, үнемдеу бала 
күннен басталатын әдет екенін 
сөз басында айттық. Осы орайда 
«Kundelik.kz» платформасының 
тәуір оқу үлгерімі үшін беретін бо
нусы озат оқушылар үшін мотива
ция болып тұр.

– Мектепте балалар бірбірі міз
бен жарысып оқимыз, жақсы баға 
алуға тырысамыз. «Бестік» үшін 
берілетін ақшаны жинап, қажетіме 
жаратуды үйрендім. Бейберекет 
жұмсамаймын, оқу үшін қажет 
дүниелер сатып аламын, – дейді 
қызылордалық оқушы Бекжан 
Нұржанұлы.

Тиімді жобаны қазір «Кundelik.
kz» пен «Halyk Bank» бірлесе 
жүзеге асыруда. Банк өкілдері 
әлеуметтік жоба балалардың оқуда 
табысқа жетуі үшін көмекші бола
тынына сенімді.

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

Атап айтқанда, 200 тоннадан астам 
күріш, 25 тонна ет және 40 тоннадай 
балық өнімдері, 200 тонна картоп, 70 
тонна сәбіз, 120 тонна пияз, 150 тонна

дан астам көкөніс пен жемісжидек, 
250 тонна бақша, 10 тоннадай сүт, 10 
тоннаға жуық кондитер өнімдері, 200 
бас тоқты және 40 тонна жемшөп  
жеткізілді.

Биыл Сыр диқандары 189 400 
гектар жерге егін екті, 85 600 гектар 
күріштен 58 центнерден өнім алып, 

жарты миллион тоннаға жуық Сыр 
маржанын жинады.

Бүгінгі күні күріштен басқа да дәнді 
дақылдардан 18,5 мың тонна, майлы 
дақылдардан 4,9 мың тонна, картоп, 
көкөніс, бақша өнімдерінен  352,7 мың 
тонна, малазықтық дақылдардан 327 мың 
тонна өнім қамбаға құйылды.

Жәрмеңкеде жергілікті өнерпаздар 
өнер көрсетіп, балаларға арналған ой
ындар ұйымдастырылып, келушілерге 
көтеріңкі көңілкүй сыйлады.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

Ал «ЕрӘлі» шаруа қожалығы 1300 
гектарға күріш егіп, әр гектарынан ор
таша есеппен 89 центнерден өнім алды. 
Шаруашылық жалпы 3500 гектарға  
дақылдар еккен. Оның ішінде 5 гектар жер
ге егілген «Құрманбай ата» алма бағының 
экологиялық таза, табиғи өнімі үлкен 
сұранысқа ие болып отыр.

Ауыл шаруашылығында өнім сапасының 
артуына жаңа технология мен замана
уи техниканың ықпалы зор. Сондықтан 
аудан шаруашылықтары техника паркін 
жаңартып отыруға ерекше көңіл бөледі. 
Биылдың өзінде 1670,6 млн теңгеге 26 ауыл 
шаруашылығы техникасы сатып алынды. 

Аудан әкімінің айтуынша, жалағаштық 
шаруашылықтар бүгінде суды үнемді пай
даланып, өнім көлемін арттырудың көзін 
тапқан.

– Президенттің, Үкіметтің және облыс 
әкімінің қолдауының нәтижесінде биыл 
күріш алқабында судан тапшылық болған 
жоқ. Диқан қауымның еңбегі ақталып, 
жоспарланған межеден жоғары өнім алын
ды. «Қызылорданың Қостанайы» атанған 
жалағаштықтар биыл да кезекті науқанда 
мол табысқа кенеліп, биік тұғырдан көрінді. 

Облыс әкімі Нұрлыбек Машбекұлының 
қатысуымен өткен «Алтын күз – 2024» 
салтанатты жиынында Жалағаш ауда
ны «Агроөнеркәсіп кешенін дамытуда 
ең жоғары көрсеткіштерге қол жеткізген 
үздік аудан» атанды. Бұл – аудандағы егін  
шаруашылықтарының бірлесе атқарған 
жұмысының берекелі көрінісі, – дейді ау
дан әкімі Ардақ Ибраимов.

Тағы бір айта кетерлігі, биыл аудан
да ірі серпінді жобалар жүзеге асырыла 
бастады. Соның бірі, осы жылдың 9 ай

ында жоспарланған макроэкономикалық 
көрсеткіштерде өсім қалыптасты. Атап 
айтқанда,  өнеркәсіп өнімдерін өндіру 29,4 
пайызға артып, 29 млрд 362 млн теңгенің 
өнімі өндірілді. 

Ал негізгі капиталға тартылған инве
стиция көлемі 12,8 пайызға артып, 14 млрд 
461 млн теңгені құрады. Бұл ретте ауыл 
шаруашылығы өнімінің көлемі 20 659,4 млн 
теңге болып, 103,7 пайызға орындалды. 

Ауданда тұрғын үй бағытындағы 
жұмыстар да қарқынды жүзеге асырылуда. 
Айталық, биыл көлемі 17 523 шаршы метр 
болатын 112 жеке тұрғын үй пайдалануға 
берілді. Ал құрылыс жұмыстарының көлемі 
163,8 пайызға орындалып, 7 млрд 991,8 
млн теңгені құрады. Сондайақ бөлшек сау
да көлемі 2 816,8 млн теңге болып, 102,1 
пайызға орындалған.

«Алтын күз» мерекесі аясында 
Қызылорда қаласының тұрғындары үшін 
Жалағаш ауданында өндірілетін ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесі 
өтті. Жәрмеңкеде ауданнан 60 автокөлікпен 
өнімдер әкелініп, 46 млн 850 мың теңгенің 
азықтүлік өнімдері сатылымға шығарылды. 
Нақтырақ айтсақ, 200 тоннадан астам азық
түлік өнімдері және 6,5 тонна шамасында 
мал азығы қала тұрғындарына қолайлы, 
яғни  базардағыдан 1520 пайызға төмен 
бағада ұсынылды. 

Өңірде әлеуметтік азықтүлік бағасын 
тұрақтандыру бағытында Жалағаш 
ауданының ұйымдастыруымен жыл 
соңына дейін 3 мәрте ауыл шаруашылығы 
өнімдерінің жәрмеңкесін ұйымдастыру 
жос парлануда.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

Осы уақытқа дейін қаламыздың 
ең басты коммуналдық мәселесі 
болып келген көпқабатты тұрғын 

үйлерді ыстық сумен қамтамасыз 
ету оң шешімін тапты.  

Биыл 187 үй, алдағы жылы тағы 
237 үй ыстық суға қосылады. 

Соңғы екі жылда біз барлық 
саланың материалдықтехникалық 
базасын нығайтуға басымдық 
бердік. Ең алдымен облыс 

орталығындағы қоғамдық көлікке 
қатысты түйткілді түбегейлі шешу 
үшін 300 жаңа автобус сатып 
алынды. Жаңа қоғамдық көліктер 
жолаушыларға қызмет көрсетуде. 

Тұрғындар сұранысына сәй
кес алынған 200 санитарлық 
авто көліктің 60ы Қызылорда 
қала сындағы денсаулық сақтау 
меке мелеріне табысталды.

Сүйікті қаламыздың самала
дай жарқырауына, көркейіпгүл
денуіне бірге атсалысайық!

Жаңа белестерді бағындырып, 
асқақ армандарға бірге жетейік! Әр 
шаңыраққа шаттық, берекебірлік 
тілеймін! – деді облыс әкімі.

Салтанатты ісшарада қаланы 
әлеуметтікэкономикалық, қоғам
дықсаяси тұрғыдан өркендетуде 
ерен еңбектің үлгісін көрсеткен 9 
азаматқа «Қызылорда қаласының 
Құрметті азаматы» атағы берілді. 
Сан салада  қызмет ететін 3 
азаматқа облыстың ең жоғары ма
рапаты – Қызылорда облысының 
Құрмет грамотасы, 9 азаматқа об
лыс әкімінің Алғыс хаты табыстал
ды. 

Қала күніне арналған мере
ке  отандық эстрада әншілерінің  
концертіне және отшашуға ұласты. 

ШЫРАЙЛЫ ШАҺАРДЫҢ 
ЖЕТІСТІК ЖАУҺАРЫ

ЖАЛАҒАШ 
ДИҚАНДАРЫНЫҢ 
ЖҰЛДЫЗДЫ ШАҒЫ

«АЛТЫН КҮЗДІҢ» АЙРЫҚША СЫЙЫ

ҚАРЫЗСЫЗ ҚАЛАЙ 
ӨМІР СҮРУГЕ БОЛАДЫ?

Сенбі күні облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев,  Парламент Сенаты мен 

Мәжілісінің депутаттары Қызылорда 
қаласында ұйымдастырылған «Алтын 

күз-2024» дәстүрлі мерекесі аясындағы 
жәрмеңкені аралады. Қала күніне 

орайластырылған ауқымды іс-шарада 
Қызылорда қаласы мен барлық ау-
даннан келген ауыл шаруашылығы 

тауарөндірушілері белгіленген орын-
дарда өз өнімдерін саудаға шығарды. 

Тұрғындарға ала жаздай  ризық-несібесін 
жерден терген Сыр диқандарының 1000 

тоннадан астам өнімдері  ұсынылды.



«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» және 

ауданның барлық басылымдарына хабарландыру 
орналастырғыңыз келсе: 70-00-52  телефон ы 

арқылы байланысуға болады. 
E-maіl:  smjarnama@mail.ru
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ҚОҒАМ

Кіреберісінің оң жақ қабырғасына 
алғаш құрылыс басталған тұстағы 
та рих бейнеленген суреттер, яғни 
«Заря» (1955 ж.), одан кейін «Ле
нинск» посёлкесі, «Ленинск» (1966 ж. 
22 маусымда) қаласы, ал бертін ке ле 
«Байқоңыр» (1995 ж.) қаласы атан

ға нын білеміз. Ал сол жағында «Бай
қоңыр қаласының Құрметті аза маты» 
атағын алған, ғарыш саласына ең бегі 
сіңген азаматтардың суреттері мен 
мақ тау грамоталары ілінген.

1967 жылы 7 қараша күні қалалық 
мәдениет үйінің ғимаратында «Бай
қо  ңыр» ғарыш айлағының әскери құ
ры лысшыларының әскери және ең бек 
даң қы туралы экспозиция ашыл ған 
екен. Кейін көрме одан әрі ке ңейтіліп, 
«Байқоңыр» ғарыш айла ғының тарихи 
музейіне айналды.

Одан космодром мен қала тарихы 
жөнінде мол мағлұмат алуға болады. 
Экспонаттардың көпшілігін кезінде 
қала тұрғындары әкеліп берген. Құ
жаттар, суреттер, ғарышкерлердің же
ке заттарын құрылысшылар,  ал ғаш қы 
қала тұрғындарының балала ры мен 
немерелері жинаған.

Музей 4 залдан тұрады. Біріншісі 
– әскери және еңбек даңқы залы, 
екін шісі – зымыран техникасы да
муы   ның тарихи залы, үшіншісі – эт
но гра фиялық зал, төртіншісі – көр ме 
залы. Тамашалауға келген әр бір адам 
бірінші залдан Ұлы Отан со ғысы жыл
дарында қолданған қа ружарақ, жау
ынгер формасын, на градалар және т.б, 
көптеген тарихи жәдігерді көреді.

Сондайақ «Байқоңыр» ғарыш ке
ше нінің құрылу тарихындағы алғашқы 
құрылыстар мен ғимараттардың, үй
лер мен көшелердің суреттері ғарыш 

саласының бастау алған тұстарын 
бейнелейді.

1955 жылы 5 мамырда әскери құ
рылысшылар тұрған штаб салынған. 
Қала құрылысы (ол кезде «Заря» по
сёлкесі) қазіргі қалалық мәдениет 
үйінің жанынан басталды. Ең ал ғаш
қы көшелері – Пионерская, На бе реж
ная, Школьная, Песчаная, Реч ная. Ең 
бірінші салынған мектеп – №30 мек
теп (қазіргі Г.Шубников атын дағы №1 
мектеп).

Осы залда «Байқоңырдың» негізін 
салушы С.Королев, М.Неделин, 
Н.Хру   щев, Г.Шубников сынды тұл ға
лар дың ғарыш кешенінің құры луына 
жә не ға рышты игеру дәуірінің бас та
луына сі ңірген еңбегі жөнінде мәлі
меттер жинақталған. 

«Байқоңырдың» негізін қалау ға 
ат  салысқан әрбір ғалым, құрылыс
шы  ның ғарышты игеруге қосқан зор 
үле сінің артында өлшеусіз еңбек пен 
ғарышкерлер ерлігі бар. Залдан ол 
жөнінде мол мағлұмат алуға болады, 
яғни мұнда Жердің тұңғыш жасанды 
серігінің түпнұсқасынан айнытпай 
жасалған көшірмесі бар.

«... Әлемнің жиегінен, яғни осы 
құрметке ие болған Отанымыздың 
қа сиетті жерінен ғарыш кемелері әлі 
бірнеше рет белгісіз алыстарға ке те
тін болады. Олардың әрбір ұшуы мен 
қайтып келуі халқымыздың, бүкіл 
адамзаттың ұлы мейрамы, Сана мен 
Алға басудың жеңісі болады», – деп 
жазды ғарыштықзымыран жүйесінің 
бас конструкторы С.Королев.

1957 жылы 4 қазан күні кешкі 
сағат 22:30 шамасында С.Королевтің 
әйгілі «Жетінші» ғарыш кемесі (Р7 
құрлықаралық баллистикалық зы

мы раны) Жердің бірінші жасанды 
серігін Жер орбитасына жеткізді. Та
рихта тұңғыш рет адам баласының 
қолымен жасалған, құрылысы күр
делі емес, алюминийленген, салмағы 
83 келі шар тәріздес аспан денесі 
Жердің тартылыс күші заңын бұзып, 
ашық ғарыш кеңістігіне шықты. Бұл 
– ғылым мен техниканың ұлы жеңісі. 
Бір айдан соң Жердің екінші жасан
ды серігі ұшырылды. Оның салмағы 
алдыңғысына қарағанда 6 есе ауыр 
болатын. Бұл ұшырылымнан кейін 
маңызды факт дәлелденді: тірі ағза 
ғарышта өмір сүре алады. Осылайша, 

Лайка есімді адамның досы ғарышқа 
ұшқан ең алғашқы тіршілік иесі 
ретінде бүкіл әлемге танылды. Кеңес 
Одағының ғалымдары бұдан кейін де 
жаңа эксперименттермен айналысуға 
кірісіп кетті. Сонымен қатар, мұнда 
түрлі ғарыш кемелерінің («Восток», 
«Восход», «Союз», «Прогресс», т.б.) 
ма кеттері мен нағыз ғарыш кеме ле
рінің бөлшектерін көруге де бола
ды. Олар туралы маңызды дерек тер 
жетерлік.

«Союз» ғарыш кемесінің ұшу ке
зіндегі схемасын электр жүйесіне 
қосу арқылы бейнеленгенін көрдік. 
Ортада Ленинск қаласының макеті де 
қойылған.

Екінші залдан білгеніміз – әлемде 
ғарыш айлағы Жапония, Үндістан, 
Франция, АҚШ елдерінде бар екен. 

1961 жылдың 12 сәуірінде Мәс
кеу уақыты бойынша сағат 09:07де 
адамзат тарихында тұңғыш рет «Вос
ток» ғарыш кемесімен Юрий Га га
рин «Байқоңыр» айлағынан ға рыш
қа ұшты. Адамның ғарышқа ұшуы 
өркениет тарихындағы тағы бір ре
нес санстық параққа айналды, сана ның 
көкжиегі ашылып кеткендей еді. Жюль 
Верннің қиялғажайып ро  мандары 
шындыққа айналғандай бол ды. Адам 
баласы ғарышты ба ғын  дырған дәл осы 
күн, яғни 12 сәуір Халықаралық Кос
монавтика күні болып жарияланды.

Музейдегі бірегей экспонаттар

дың бірі – «Союз» ғарыш кемесіне 
ар налған «СоколК» құтқарушы ска
фандры. Ол герметикалық кабинада 
ұшу кезінде қажет. Кеменің амор
тизациялық қалыбы ескеріліп, ска
фандр әр ғарышкер үшін арнайы 
жаса лады. Оны ең қауіпті жерде кие
ді. Сонымен бірге «Казбек» деп ата
латын креслоны, дайындық үстін де 
киетін арнайы форманы, арнайы тю
биктер мен консервілерде сақта латын 
тағамдарды көрдік.

Осы залда 1960 жылдың 24 қаза
нында континентаралық баллисти
калық «Р16» зымыранын ұшыруға 
да   йындық кезіндегі апаттан қаза бол 
ған әскери адамдарды мәң гілік аза 
тұту мақсатында жасақтал ған ар найы 
бұрыш та бар. Ғарыш тық зы мы ран 
жүйесінің бас конструк торы С.Ко ро
левтің қызы Наталия Ко ро леваның 
«Отец» деген кітабы қо йылған.

Мұнда қазақтың ұлттық мәдение
тіне арналған зал бар. Онда киіз үй, 
жабдықтары, есігі, сандық, бесік, 
диірмен, қазаношақ, күбі, ке лі мен 
келсап, самаурын мен шәй негі, қа
зақтың оюөрнектерімен бе зен  ді ріл
ген текеметтер, қоржын, ұлт  тық му 
зы калық аспаптар, ұлттық киім дер, ат 
әбзелдері және тағы да басқа құнды 
тарихи жәдігер лері міз экспо зиция
ланған. Абай Құнан байұлы мен Ғани 
Мұратбаев бейне ленген тоқылған кі
лемшелер көздің жауын алады. Қар

мақшы ауданынан табылған тарихы 
сан ғасырлық «Сыр та лы» деп аталған 
ағаштың фрагменті, «Жетіасар» мәде
ниетіне жататын ке рамикалық құмы
ралар, әртүрлі ыдыс тар қойылған. 
Дала үкі сінің қаты рылған денесі бар.

Ғарышкерлер осында келген де 
міндетті түрде киіз үйде сурет ке тү
седі. Қазақ даласынан ұшатын дық тан 
ұлтымыздың салтдәстүр лері не ерек
ше ықылас танытып, кө бі рек білуге 
талпынады. Мұнда қа зақ ғарышкерлері 
Тоқтар Әубәкі ров, Талғат Мұсабаев, 
Айдын Айым бетов ке арналған арнайы 
бұрыш бар.

Төртінші көрме залы тақырыпқа 
сәйкес өзгертіліп тұрады. 

«Байқоңыр» – адамзат баласы үшін 
космонавтика дәуірін ашып, ғарыш
қа жол салған Жер шарындағы бі
рін ші ғарыш айлағы. Тек ғылыми, 
техно логиялық, әскери, саяси, эко но
микалық маңызға ғана ие емес, ең ал
дымен, ұлттық мақтанышымыз. 

Бүгінгі жас жеткіншек өткен та
рихымызды, адамзат баласының ға 
рышты игеру жолында жасаған ең
бегін ешқашан ұмыт қалдырмауы 
тиіс. Себебі тарих – біздің келер ұр 
паққа мақтанышпен аманат етіп қал
дырар жеткен жетістіктерімізді, ба
ғындырған биіктерімізді айқын дай тын 
асыл да, қастерлі қазынамыз.

Қымбат БЕРДЕШ. 
Байқоңыр қаласы

ҒАРЫШ ТАРИХЫНАН 
СЫР ШЕРТКЕН

Әлемде «Байқоңыр» ғарыш кешенін білмейтін жан жоқ десек, артық айтқан болмай-
мыз. Осыдан 69 жыл бұрын маң далада бой көтерген шағын шаһар ажары бөлек қалаға 
айналды. Бүгінде Байқоңыр – Қазақстан мен Ресей мемлекеттері ынтымақтастығының 
бірден-бір көрінісі. Мұндағы тарихи орындарының бірі – қаланың тарихи музейі Байқоңыр 
қалалық мәдениет үйінің үшінші қабатында орналасқан. 

ТАРИХ

Шынында да, өзің аспанда, ойың 
төменде жүрсе кім болғаның? Күл
дірсін Сейтжанқызының ойы ас
панда, үнемі қиял қанатында 
жү  реді. Оның жан әлемі адамды жел
қайықтай шайқап, толқынысқа салып 
жібергендей күйде қалды ра ды. Рухани 
қазынасы бай. Ой мен жан сұлулығы 
Күлдірсіннің та биғатында өрілгендей.

Марқұм Шәрібай ағамыздың 
өмірден озар алдында: «Әйел әлемін 
сен арқылы қабылдадым» дейтін сөзін 
зерделей келе, әріптесім, замандасым 
Күлдірсіннің бойынан әйел затына 
тән кіршіксіз махаббат пен сұлулықты 
іздедім. Кіршіксіз таза махаббат пен 
сұлулық қандай адамда болу керек?! 
Бұған жауапты Мағжан ақыннан тап
тым: «Әрине, баласын сүйген анада, 
ғашық жарда болу керек. Жүректі 
елжіретіп ерітетін, өлгенді тірілтпесе 
де, өш кенді жандыратын жанның 
қолында болуға тиіс. Өмірдің қызығы, 
ләз заты осылар. Бұларсыз өмірде ма
ғы на жоқ екені мәлім» депті. Күле кең 
осы айтылғандардың бәрінің қа сында 
мекендеді. Оған ел куә, өзіміз куәміз.

Барлық жанның түсіне балалығы 
кіреді емес пе? Күлекең алты жа
сында әкесінен, он екі жасында ана
сынан айырылады. Тым ерте. Әлі 
ақыл тоқтатып та үлгермеген аңғал 
кез. Әкесі Сейтжан көкеміз жайлы 
сұрағанымда: «Әкемнің бейнесі жа
дымда бар, бірақ түрін елес тете ал

маймын. Ең болмаса түсімде көр сем 
деп қиялдаймын» деп жанарынан жас 
төгіліп, біраз уақыт үнсіз отырды. 
Әкесі жайлы бар білетіні – ағайын
туыс, бауырларынан ес тігені ғана. 

 Көпбалалы отбасынан шыққан 
Күлдірсіннің есімі, отбасында ұл бала 
болмағандықтан, әкешешесі «Құдай 
күлдіріп, бізге де ұл берсе екен» деген 
арманынан туған екен. Күлекеңнен 
кейін туған то ғызыншы перзенті де 
қыз бала болыпты. Ана сының аяулы 
құшағы мен жылуына бөленген бала
лар ең бек ету арқылы ер жетті.

Әкесіз өскенімен, анамыз Збира 
қыздарына тағылымды тәрбие береді. 
«Кейбір адамның тағдыры қиын бо
луы мүмкін, бірақ өкінішті болуы 
мүмкін емес» дейді абыз Әбіш ағамыз. 
Збира анамыздың тағ дыры ауырлау 
болғанымен, өкі нішсіз өт кендей, әкесі 
Нұрқожа – шө мекей руының атақты 
байы, кү містелген ертұрманды сұлу 
ат мініп, жүйрік тазы ертіп жүретін 
Есіркеп бидің ұрпағы. Кеңес дәуірінде 
үш рет тәр кілеуге ілініп, содан бас 
сауғалап Қарақалпақ өңіріне жер ауда
рылып, сол жақта қайтыс болған. Бір 
отбасынан, ел де нағашы жұртының 
қолында қал  ған Збира анамыз ғана тірі 
қа лып ты. Көрер қызығы бар екен, он 
бір құрсақ көтеріп, оның тоғызын тәр
биелеп өсіргені үшін медальдармен, 
I, II және III дәрежелі «Ана даңқы» 
ор денімен марапатталып, «Ардақты 

ана» құрметті атағы, «Батыр Ана» 
төсбелгісінің иегері атанады. 

Әке аманатына адал, ана риза
лығына бөленген, ар мен ұятын, на
мысын құндақтаулы перзентіндей 
сақтай білген қыздары да ана тілегін, 
ел үмітін ақтады. Олар ешкімге 
жарамсақтанбайақ, өз табиғатымен, 
болмысымен мақтанудан әлдеқайда 
биікте тұрды. Жоғары білім алды, 
әртүрлі салада абыроймен қызмет 
жасады. Анасы марқұм қыздарына: 
«Кімнің кім екендігінің бағасын 
халық береді. Өздеріңді өздерің мақ
тап күпінбеңдер. Ар мен ұят ты, на
мысты жоғары ұстай біл гей  сің дер. 
Тоғызың тоғыз ауыл бо  лып, бір
біріңді құрметтеп, сый лаң  дар, қорған 
болыңдар» де генді ұғын дырды. Қай 
сәтте де олар бірбіріне қорған, сүйеу 
болды. Күл   дірсін Се йт жанқызының 
бол мысбітімі, ісқимылы масатыға 
құн дыз қон дыр ғандай көрікті. Әр ісі
нің астыүстін қараймын ғой. Мін 
таппайсың, өр нектеп тігілген кес телі 
орамал ұста ғандай хал кешесіз.

Адамдармен қарымқатынас жа
сау, түсінісу, құрмет көрсету, сыйла
су тұрғысындағы ізетіне баршамыз 
ризамыз. Кісілік деген мүмкін осы 
болар. Мен білетін  Күлдірсін 
Сейтжанқызы тазалықтың, нәзіктік 
пен әдеміліктің, әсемдіктің үлгісін, 
табиғи ұқыптылықты сақтауды ана
сынан, одан қалды Сыр елінің қа
дірлісі Тәкей Есет ұлы ағамыздың 
аяулы жары Таза гүл апайымыздан 
мең герген деп бі лемін. Себебі, Күл
дірдің ең тама ша жастық шағы осы 
жарасымды отбасында өтті. Тазагүл 
апайдан отбасындағы майда тірліктен 
жо ға ры рухани дүниелерге дейін 
қарап түзелетін адамгершіліктің биік 

тұ ғырын сезіне білді, жан сарайын 
то лықтырды. Содан кейінгі өмірі 
студенттік шаққа ауысты. 

Күлдірсін Сейтжанқызы 1981
1986 жылдары С.Киров атындағы 
Қазақ мемлекеттік университетінің 
(қазіргі әл Фараби атындағы Қазақ 
ұлттық университеті) филология 
фа культетінде оқиды. Білім ал ған 
ұстаздарының қатарында қазақ әде
биеттану ғылымының білгір лері 
Х.Сүйіншәлиев, Б.Шала баев, З.Қаб
долов, З.Ахметов, Қ.Мыр залиев, 
Т.Кә кі шев, Р.Нұрғалиев, С.Ор далиев, 
Р.Бер дібаев, С.Садыр  баев, сол кездегі 
орта буын өкіл дері А.Қыраубаева, 
З.Бей  сен ға  лиев, Ж.Дәдебаев болды. 
Сөз дің ды  быстық құрамы мен ма ғы
на сын, шығу тегін, грамма ти калық 
құ рылымы мен синтак сис тік қыз ме
тін саралай талдайтын М.То манов, 
Х.Есенов, Б.Сағын дықов, Т.Сай рам
баев, С.Мырза бек ов, Ж.Түйме баев 
сияқ ты тіл ші ғалым дардың дәрістерін 
санасына құйып шың далды. Кейін оқу 
бітіріп, оқы ту шылықпен қатар ғылым 
жо  лын таңдағанда ғылымдағы ба  ғы
тын нұс қап, кеңес берген ғы лыми же
текшісі, филология ғы лым да ры ның 
докторы, профессор Гүлдархан Сма
ғұлованың есімін ерекше құр метпен 
атайды. 

Ол – республика, облыс көле мінде 
тіл тазалығы мен мәдениеті, қазақ әдеби 
тілі, оның нормалары мен стильдері, 
т.б. мәселелермен тұ рақты айналысып 
жүрген тіл ма маны, білікті, жаңашыл 
ұстаз, қа зақ фразеологиясының да
муына өзіндік үлес қосып келе 
жатқан ғалымдардың бірі. Бірнеше 
оқу құралы, ғылыми монографияла
ры мен танымдықзерттеу еңбектері 
және 100ге жуық ғылыми мақа ласы 
отандық, шетелдік басылымдарда 
жарық көрді. Тәрбиелі қазақ қызы, 
мықты әйелана, ғалымұстаз екенін 
дәлелдеді. Қайғыны да, қуа нышты да 
қара нардай қайыспай кө тере білді. 
Күлекеңнің күллі ісі  нің қайырымы 
болды. «Әуелі та  зартып ал іштің кірін, 
болмасын сыртың сұлу, ішің ірің» деп 
Ақ мол  да ақын айтқан жыр соқпағы 
– Күлдірсіннің басты ұстанымы. 
Хал қына рухының тазалығымен, 
жүрегінің адалдығымен қызмет ете 
білген Күлдірсін Сейтжанқызының 
жұртқа жете қоймаған, жан әле
мінің түкпіріндегі сүрленген қазы дай 
сақталған құпияларымен бө ліскен 
сәтте Күлекеңнің тұлғалық келбетінен 
ойландыра алған ой мен сұлулықты 
таныдым. Көрікті жаннан көрікті ой
лар қаулай берсін демекпін. 

Айман АЙТБАЕВА, 
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
аға оқытушысы, филология 
ғылымдарының кандидаты

КЕСТЕЛІ 
ОРАМАЛДАЙ 
ӨРНЕГІ 
ӘСЕМ

МЕРЕЙ

Адам – өз өмірінің суретшісі. Ол өмірді сырлап бояуға, ажар, түр беруге, 
әшекейлеп, әрлеп, өрнектеуге еңбек етеді. Сол арқылы өз жолын, өмірдегі 
орнын белгілейді. Өмір бойына құмырсқадай қыбырлап адал еңбек еткен 

адам дүниеге түсіністікпен, жауапкершілікпен қарайтыны даусыз. Осы жолда 
өз ой-күшін, қуатын сарп етеді. Сол себепті, өз тағынан құламайды, жолы-

нан жаңылмайды екен. 

Әбдіхан КӨБЕЕВ
90 жастан асқан шағында «Қа 

зақстанның құрметті байланыс
шысы», «Арал ауданының құр
метті азаматы» Әбдіхан Көбеев 
өмірден озды. 

Ол 1934 жылы Арал қаласын
да дүниеге келген. Ташкент қала
сындағы Орта Азия политех ника лық 
институтының «Таукен» фа куль
тетіне оқуға қабылданып, 1956 жылы 
сол қаладағы электро техникалық 
байланысшылар институтына ауыса
ды. 1960 жылы байланыс саласының 
маманы атанып шығады.

Ә.Көбеев еңбек жолын облыстық 
электротехникалық байланыс сала
сының қатардағы инженері болудан 
бастайды. 1962 жылы Арал аудандық 
байланыс мекемесінің бастығы қыз
метіне жіберілді. Ол қызметті 1970 
жылға дейін атқарды. Сол жылда
ры Қызылорда қаласынан кейінгі 
екінші телеорталық Арал қаласына 
қондырылып, 500 нөмірлік АТС іске қосылады. 

Ә.Көбеев 1970 жылы Қызылорда қаласының біріккен байланыс 
мекемесінің, 1979 жылы облыстық өндірістіктехникалық байланыс 
басқармасының басшысы болды. Бұл жауапты қызметті 16 жылдан астам 
уақыт атқарып, қала, аудан орталықтарында жаңа типті ғимараттар са
лынуына дәнекерлік жасады. Елді мекендерге 50300 нөмірлік АТС 
қондырылып, ауыл тұрғындары еліміздің кез келген аймағымен байланыс 
алуларына  мүмкіндік туды.  

19841985 жылдары қашық елді мекендерге спутник арқылы 
көрсетілетін көгілдір экран қондырғылары орнатылады.

Әбдіхан Көбеевтің Қызылорда облысы байланыс саласының негізін 
қалап, қарқынды дамуына қосқан үлесі ескерусіз қалған жоқ. 1984 жылы 
Қазақ ССР Жоғарғы Кеңесінің «Құрмет грамотасымен», 1986 жылы 
«Халықтар достығы» орденімен марапатталды. 1994 жылы «Қазақстанның 
құрметті байланысшысы» атағын иеленсе, биыл облыстың Құрмет грамо
тасымен марапатталды. Сондайақ «Арал ауданының құрметті азаматы», 
«Қызылорда облысының құрметті ардагері» атақтарын иеленген. 25 жыл
дан астам уақыт бойы аудандық, қалалық, облыстық партия комитеттерінің 
пленум мүшесі және аудандық, қалалық, облыстық кеңестің депутаттығына 
сайланып, халықтың тұрмыстіршілігінің түзелуіне үлкен үлес қосты. 

Ә.Көбеевтің жарқын бейнесі көптің жадында ұзақ уақыт сақталатын 
болады. 

Облыс әкімдігі, облыстық мәслихат, 
облыстық ардагерлер кеңесі 

және облыстық қоғамдық кеңес
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САН САЛА

КӘСІП ПЕН НӘСІП

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/
ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!!

«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «21» қазан 2024 жылы кепіл мүлкін төмендету әдісімен сату бойынша сауда-
саттық өткізеді/АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «21» октября 

года на понижение

№
р/н
п/п

Объектінің 
атауы/

Наименование 
объекта

Орналасқан
орны/

Местонахождение

Кепіл мүлкінің 
сипаттамасы/Описание и 

характеристика залогового 
имущества

Бастапқы бағасы /
Стартовая цена

Кепілдік 
жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 
1.

Жилой дом/
Тұрғын үй

г.Кызылорда, мкр.
Арай, ул.Жауказын, 

дом 56/Қызылорда қ., 
Арай м/а, Жауқазын 

көшесі, 56 үй

жилой дом, общ.пл.106,3 
кв.м., с земельным 

участком, общей площадью 
0,0909 га./ жалпы ауданы 

106,3 ш.м., сондай-ақ жалпы 
алаңы бар жер учаскесімен 

0,0909 га.

15 575 655
тенге/теңге 827 782.75 

тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабарландыру 
жарияланған күннен бастап қабылданады және Қызыл-
орда қ., Байтұрсынов  көшесі 54 мекенжайы бойынша 
орналасқан «Банк ЦентрКредит» АҚ-да сауда-саттық 
өткізерден бір күн бұрын аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің қолданыстағы бағамы бойынша келесі 
мәліметтер бойынша сауда-саттық аяқталғаннан кейін 
5 (бес) жұмыс күні ішінде БИН 910141000018, БИК 
KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.

Сауда-саттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., 
Байтұрсынов  к. 54.

Сауда-саттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 11 сағат 
00 минут.

Сенімді тұлға – Мамыров Н.У.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон 

арқылы алуға болады: 8 (7242) 55-18-88, ішкі. 79216,  
87027089966.

Заявки на участие в аукционе принимаются со 
дня опубликования объявления и заканчиваются за 
день до проведения торгов по адресу: г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова 54, в АО «Банк ЦентрКредит».

Покупная цена оплачивается в тенге 
по текущему курсу Национального Банка 
Республики Казахстан в течение 5 (пяти) рабочих 
дней после проведения торгов пореквизитам 
БИН 910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК 
KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г.Кызылорда, ул. 
Байтурсынова 46.

Начало торгов: ЛОТ 1 – 11часов 00 минут.
Доверенное лицо – Мамыров Н.У.
Дополнительную информацию по аукциону 

возможно получить по тел. 8 (7242) 55-18-88, вн. 
79216,

87027089966.

Өткен аптаның 12-13 қа-
за нында Қызылорда қала сын -
дағы «Еуразия» спорт кеше нін-
де дзюдодан 2004-2006 жы лы 
туған жас тар арасында қо ғам 
қайраткері, Қармақшы ауда ны-
ның Құрметті азаматы Болатбек 
Сүлейменовті еске алуға ар нал-
ған дәстүрлі ха лықаралық тур-
нир болып өтті.

Биыл 23-рет жалау көтерген 
жарысқа Өзбекстаннан және 
еліміздің он үш аймағынан 230-
ға жуық спортшы қатысты. 

Жарыстың ашылу салтана-
тында облыстық денешынық-
тыру, спорт және туризм 
бас  қар масы басшысының орын-
басары Жігер Айекешов, дзю-
до күресінен ҚР Еңбек сіңірген 
жаттықтырушысы Ишанбек 
Жұ мабаев және Дина Исмай-
лова сөз сөйлеп, жарысқа қаты-
сушыларға сәттілік тіледі.

Татами тартысында өзбек 
па луандары мен алматылықтар 
ал ды ға түсті. Олар бірнеше сал-

мақ дәрежесінде озық болды. 
Ал, жерлестеріміздің жайына 
кел сек, қыздар арасындағы кү-
рес белсенді көрінді. 48 келі 
сал  мақта С.Иманәлиева, 63 ке -
ліде Ж.Жайсаңбай 2-орын алса, 
70, 78 келі салмақтарда А.Ап-
пазқожа мен К.Бақытбек 1-орын 
иеленді. Сонымен бірге, А.Мол-
дашбек, Ж.Құрманбаева секілді 
палуан қыздар да үштік ішінде 
болды.

Жастарды салауатты өмір 
салтына тәрбиелеуге, денсау-
лық кепілі спортты дамытуға 
ден қойып, белсенді атсалы сып 
отыр ған Болатбек Сүлей ме-
новтің баласы Сағатбек Сү лей-
меновтің еңбегі ерекше. Перзент 
бойындағы әке рухына деген 
құрмет пен ерен елшілдік сезім 
тұлға тұғырының аласармайты-
нына дәлел, азаматтың осы игі 
ісі әрқашан көпшілік ал ғысына 
бөленіп келеді. 

«СБ» ақпарат

ТУРНИР

ТҰЛҒА ТҰҒЫРЫ 
АЛАСАРМАЙДЫ

Туған жерінің экономикалық-әлеуметтік дамуына үделі үлес 
қосқан құрметті азаматтардың бірі, елдің бірлігі мен ынтымағын 

арттыруға  күш-жігерін арнаған тұлға Болатбек Сүлейменов 
Қармақшы өңіріне ғана емес, Сыр еліне қадірлі есім. Ол көп жыл 
туған жерінде шаруашылық басқарып, партия-кеңес қызметтерін 
атқарды. Қызметіндегі толайым табыстары үшін «Еңбек Қызыл 

Ту», «Құрмет белгісі» ордендерімен, Қазақ ССР Жоғарғы 
Кеңесінің Құрмет грамотасымен марапатталды.

Биыл үшінші мәрте жалауын 
желбіреткен бәсекеге облыстың 
жас спортшылары қатысты. 
Са  йыс барысында бозкілемге 
шық  қан әрбір жас бойындағы 
жі герімен жанкүйерлер кө  за йы-
мына айналып жатты.   

Асфандияр Жүсіпназар (26 
кг), Әбілмансұр Егізбай (29 кг), 
Асылжан Нұриддин (32 кг), 
Алик Әбділда (35 кг), Мәди Әбу-
бәкір (38 кг), Асылжан Өмір  бек 
(41кг), Нұрсерік Жолды бай (44 
кг), Нұрислам Ысқақ (48 кг), 
Ислам Нұрлан (51 кг), Нұр төре 
Байсенбай (62 кг) өз сал мақ та-
рын да жеңімпаз атанды.

Жеңімпаз жеткіншек терге 
ме даль мен дипломдар табыс-
тал ды.

– Тур нирдің мақсаты – ер кін 

күрестен жаттықтырушы Жар-
қын Дүй сенов бейнесін ел есін де 
қайта жаңғырту. Жеңімпаздары 
болашақта аймағымыздың атын 
шығаратын чемпион болса де-
ген ниет. Жарқынның да арманы 
осы еді. Елдің намысын көтеріп, 
абыройын асыратын жаңа 
спорт жұлдыздарын шығару 
бо латын. Биылғы жарысқа 11-
12 жас аралығындағы балалар 
қа тысуда. Осы сайыстан озық 
шыққан балалар Әлем чемпио-
натында биік тұғырдан көрініп 
жатса, турнирдің нәтижелі бол-
ғаны, – дейді жарыс ұйым дас-
тырушысы Айдос Бимұхамедов.

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

БОЗКІЛЕМДЕГІ 
БӘСЕКЕ

Қызылорда қаласындағы №1 облыстық олимпиадалық 
резервтің мамандандырылған балалар-жасөспірімдер 

мектебінде еркін күрестен жаттықтырушы Жарқын Дүйсеновті 
еске алуға арналған облыстық ашық турнир өтті.

Аймақ басшысы жарысқа 
қа тысушыларды құттықтап, 
сәт  тілік тіледі.

– Берекесімен, молшы лы ғы -
мен келетін күз мезгілінде хал-
қымыз егінін жинап, қам басын 
толтырып, мәре-сәре болып, 
бір жасап қалады. Егінім бітік 
шықты деп, қуаныш тойын той-
лап, ат шаптырып, бәйге береді.

Ертеден жеткен осы дәс-
түрімізді біз де  жалғастырып 
келеміз.

Қыркүйек айында Мемле-
кет басшысының бастамасы мен 
өткен  V Дүниежүзілік көш-
пенділер ойындарында 4 саң-
лағы мыз бақ сынап, 2 алтын, 1 

қола медаль жеңіп алды. Осы-
лайша Сыр спортының жылна-
масын жаңартты, этноспорттың 
дамуына үлес қосты.

Бүгінгі бәйге Сыр өңірінің 
мерейін асырып, ұлттық спорт-
тың өркендеуіне мол мүмкіндік 
береді деп сенемін!

Төзім мен жігер, қайрат пен 
мінез сынға түскен бәйгеде 
тұлпарлардың тұяғы талмасын, 
арғымақтар аламанда арында-
сын! Шабандоздардың тақымы 
тастай болсын! – деді облыс 
әкімі.

Жарысқа қатысушыларға 
ауыл шаруашылығы саласы ның 

ардагері Нұрлыбай Ұлық пан-
ұлы ақ батасын берді.

Жылдағы үрдіс бойынша, 
Қызылорданың «Алтын күз» 
мерекесінде ат шаптырып, бақ 
пен бап сынауға ынты зар лар 
көп. Оның үстіне көр ші  лес об-

лыстардан келетін ат се йістер 
де аз емес. Биыл да сол үрдіс 
сал танат құрды. Аламан, тоқ, 
құнан, тай бәйгелері ұйым-
дас тырылып, арындаған жүй-
ріктер, сол жүйріктерді тақы-
мында толқытқан шабандоздар 

ұлттық өнердің сара сайысын 
тамаша тартуға айналдырды. 
Же ңімпаздарға басы 3 млн тең-
геден бастап ақшалай сыйлық 
жасалды. 

«СБ» ақпарат

БӘЙГЕ

АТ БӘЙГЕСІ –
ДӘСТҮРЛІ ТОЙДЫҢ ДАРА САЛТАНАТЫ

Сенбі күні Қызылордада Қала күні мен «Алтын күз-
2024» дәстүрлі мерекесі аясында ұлттық  ат спорты бәйгесі 

ұйымдастырылды.  Дүбірлі бәйгені облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев, Парламент Сенаты мен Мәжіліс 

депутаттары тамашалады деп хабарлайды облыс әкімінің 
баспасөз қызметі.

ҚОЛДАУДЫҢ 
ИГІЛІГІН КӨРДІ 

Көрмеге сол дәуірдің құнды жәдігерлері қо-
йылды. Облыстық тарихи-өлкетану музейі ди-
ректоры Сапар Көзейбаев екі өңір арасын дағы 
мәдени, әріптестік байланыстың тиім ділігіне 
тоқталып өтті. Сонымен қатар облыс тық мә-
дениет, архивтер және құжаттама бас қар -
масының бастығы Мира Қазбекованың Ал ғыс 
хатымен марапаттады.

Көрме экспозициясына Ақтөбе өлкесіндегі 
Сармат ескерткіштерінің зерттелу тарихына, 
жерлеу орындарына қатысты, ерте темір дә-
уіріне жататын, Темір ауданындағы Тасқопа 
обаларына жүргізілген археологиялық қазба 
жұмыстары барысында табылған құнды жә ді-
герлер қойылды.

Ақтөбе облыстық тарихи-өлкетану музейі 
директорының орынбасары Медет Құлмұқанов 
көненің көзіндей мұралар туралы айтып берді. 

– Көрмеге 282 экспонат қойылып отыр. 
Ең құндысы – Тасқопа қорымынан қазылып 
алынған жәдігерлер негізінде қайта қалпына 
келтірілген Қазақстандағы сегізінші алтын 
адам. Негізгі мақсатымыз – ерте көшпенділер-
дің элиталық археологиялық ескерткіштерін 
зерттеудегі жетістіктерді көпшілікке насихат-
тау. Көрме қазан айының 30-на дейін жалғасады. 
Жалпы Ақтөбе өңірінде темір дәуіріне байла-
нысты 400-ден астам көрнекті ескерткіш бар. 
Бұл көрме жоба ретінде Сыр елінен бастау алып 
отыр. Алдағы уақытта басқа өңірлерге де бара-
мыз, – деді ол.

      Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

АЛТЫН КИІМДІ 
ТАСҚОПА КӨСЕМІ

Облыстық тарихи-өлкетану музейінің 85 жылдығына орай С.Айтбаев атындағы 
көркемсурет галереясында «Алтын киімді Тасқопа көсемі» атты Ақтөбе облыстық тарихи-

өлкетану музейі қорындағы жәдігерлер көрмесінің ашылуы өтті.

Ол тігіншілік саласында 10 
жылдан бе рі еңбек етіп келеді. 
Бас тапқы кезде түрлі тасдан 
қыздарға ар налған әшекей бұйым-
дар жа саған. Кейін тігінді қолға 
алып, үйінің бір бөлмесін жұмыс 
орнына айналдырды. Тапсырыс 
көбейген соң, жолдасы қолдау 
білдірді. Қала орталығынан 
тігін шеберханасын ашып берді, 
5 адамды тұрақты жұмыспен 
қамтып отыр. 

Осылайша «Qoloner brend by 
Zhazira Ramazan» брендін қалып-
тастырып,  түрлі дизайндағы 
қа зақ тың ұлттық нақыштағы 
киім де рін тігуде.  Ұлттық құнды-
лы ғымызды дәріптеуді қолға 
ал ған оның идеялары мықты. 
«Күн делікті киетін киіміміз ар-
қылы ұлттық болмысымызды 
ай шықтауға болады» деген ұста-
нымда. Осы мақсатта үлкен-кі-
шіге арналған қазақы шапан, бө-
рік, көздің жауын алатын сәукеле 
мен көйлектер тігеді. 

– Қазір ұлттық нақыштағы 
киімдерге сұраныс жоғары. Тек 
заман талабына сай етіп тігу 
керек. Сапасы жоғары болуы 
тиіс. Бұрын Наурыз мерекесінде 
ғана шапан, көйлек іздейтін. 
Бүгінде  күнделікті киюге 
арналған үлгілеріне тапсырыс 
көп. Жақында ғана 30 балаға 
шапан тіктім. Матасы жақсы, 
терлетпейді, қалың әрі сырма-
лы. Өте ыңғайлы. Тапсырыстың 
көбіне үлгермей де жатырмыз. 
Тігін цехы үш бөлмелі. Бір 
бөлмесіне тек арнайы техни-
каларды орналастырдым. Енді 
қиюға арналған құрылғы са-
тып алмақпын. Оған қоса тігін 
машинасының да санын көбейту 
керек болып тұр, – дейді ол.

Кәсібін дамыту үшін «Бастау 
Бизнес» жобасына қатысып, 1,4 
млн теңге қайтарымсыз грант 
ұтып алды. Қаржыға кәсібіне 
керекті құрал-жабдығын, соңғы 
үлгідегі тігін машинасын әкелді. 
Осылайша жұмысы жеңілдеді, 
мемлекеттік қолдаудың игілігін 
көрді.

– Жұмыс істеймін дегенге 
мүмкіндік мол. Қолдау бар  жер-
де жетістікке жетуге болады. 
Тек ынта мен ниет болса бол-
ғаны. Интернеттің де мүм кіндігі 
көп. Тапсырысты да әлеу меттік 
желіден қабыл дай мын. Керекті 
мата, түйме сынды бұйым дар-
ды да желі арқылы тапсырыс 
беремін. Ал қойдың жүнін жер-
гілікті шеберлерден алдырамын. 
Оны түтетін арнайы цех бол-
мағандықтан жинап, жаз мез-
гі лінде өзім дайындауды қолға 
алмақпын. Қой жүнінен балалар 
мен үлкендерге арналған көрпе, 
жастық тігемін, – дейді шебер. 

Тігіншінің алдына қойған 
жоспары көп. Этностильдегі 
киім нен бөлек, шүберек сөмке, 
ою-өрнектермен көмкерілген 
жас тықтың да түр-түрін тігеді. 
Со ны мен қатар ұлттық киімді фо-
тосессия жасауға және мерекелік 
іс-шараларға киюге жалға береді.

Алдағы уақытта шеберхана-
сын кеңейтіп, қауіпсіз жұмсақ 
ойыншақтар тігуді қолға алмақ.  
Ол үшін тағы да мемлекеттік 
грант қа қатысу жоспарында бар. 
Қажетті құжаттарын дайындап, 
өткізіп қойды. Тек нәтижесін 
күтуде. Әрине, қолдау тапқаны 
игі.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

Қазір мемлекет тарапынан кәсіп бастаушыға көрсетілер көмектің түрі көп. 
Қайтарымсыз грант жобаны жетілдірсе, кәсіпке ынталы жандардың шаруа-
сын дөңгелентуге жеңілдетілген несиелер де қарастырылған. Осы жобалар 

арқылы қаншама адам кәсіпкер атанды. Солардың бірі  – қала тұрғыны
 Жазира Рамазан.


